MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CARAGUATATUBACÂMPUS CARAGUATATUBA

PORTARIA N.º 100/2021 - DRG/CAR/IFSP, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021PORTARIA N.º 100/2021 - DRG/CAR/IFSP, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS CARAGUATATUBA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores e discentes listados abaixo, sob a presidência do
Coordenador de Curso, para comporem a Comissão de Elaboração e Implementação de Projeto
Político Pedagógico do Curso - PPC - Técnico em Edificações, do Câmpus Caraguatatuba:

Presidente Adriano Aurélio Ribeiro Barbosa

Docentes de Formação Profissional

José Américo Alves Salvador Filho

Julio Cesar Pereira Salgado

Ricardo Ali Abdalla

Tatiane Roselli Ribeiro

Docentes de Formação Geral

Denis Bek Arruda

Elaine Regina Barreto

Luis Mateus Genova

CEX Tânia Cristina Lemes Soares Focesi

COMPESQ Leandro Cesar de Lorena Peixoto

Discentes
Jorge Roberto de Sousa Filho

Judith Robertta Roenes da Silva

Comunidade externa Denise Maria Elisabeth Formaggia

Sociopedagógico Renato Felix Lanza

Art. 2º  REVOGAR a Portaria Nº.0051/2021 de 31 de maio de 2021.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

KALEBE MONTEIRO XAVIER
Diretor-Geral em Exercício

IFSP - Câmpus Caraguatatuba

Publicado no sítio institucional em 07/12/2021.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kalebe Monteiro XavierKalebe Monteiro Xavier , DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-CARDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-CAR, em 07/12/2021 09:55:17.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 06/12/2021. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

267597
f717158731

PORTARIA N.º 100/2021 - DRG/CAR/IFSPPORTARIA N.º 100/2021 - DRG/CAR/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: